

विदेश मंत्रालय

भारत सरकार

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न सं. 3972

18.03.2020 को उत्तर दिए जाने के लिए

कुड्डालोर में पासपोर्ट केन्द्र

**3972.** श्री टी.आर.वी.एस. रमेश:

क्या विदेश मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार की कुड्डालोर लोक सभा निर्वाचन क्षेत्र में पासपोर्ट केंद्र खोलने की कोई योजना है;
- (ख) यदि हां, तो कुड्डालोर में पासपोर्ट केंद्र खोलने के लिए कुल कितना बजट आवंटित किया गया है; और
- (ग) सरकार द्वारा कुड्डालोर लोक सभा निर्वाचन क्षेत्र में पासपोर्ट केंद्र खोलने के लिए क्या समय-सीमा निर्धारित की गई है?

उत्तर

विदेश राज्य मंत्री

[श्री वी. मुरलीधरन]

(क) चेन्नै में पासपोर्ट कार्यालय के प्रशासनिक क्षेत्राधिकार के तहत कुड्डालोर में 27 फरवरी, 2018 से एक डाकघर पासपोर्ट सेवा केन्द्र कार्य कर रहा है।

(ख) और (ग) प्रश्न नहीं उठते।

\*\*\*